XLVL  $einrich, Grzbijchof von Magdeburg, beftdtigt dem Stift ju Brandenburg den Befis
bed Sdploffes Grabow, am 17. Februar 1307.

Hinricus, dei gracia Sancte Magdeburgen(is Ecelelie Archiepilcopus, vniuer-
fis et fingulis tam prelentibis, quam faturis hoc prefens noftrum feriptum vifuris et audituris Sa-
Intem In eo, qui eft omnium vera falus. Ne ea, que fiunt In tempore, fimul labantur cum tem-
pore, Ixpedif, vt in [cripta publica redigantur. Notum Igitur effe volumus per prefentes noftras
litteras omnibus et fingulis et In mnoticiam tam prefentium quam futurorum peruenire, Quod nos
litteras honorabilium virorum dominorum Bernardi prepofiti, Gotfridi decani totiufque Capituli
noftre Ecclefie Magdeburgenfis vidimus, perlegimus et audiuimus non ecancellatas, non abolitas,
non [ufpectas nec In aliqua fui parte vitiatas, fed ex vero et Integro prefati Capituli Sigillo manu
mauricii defuper depicta figillatas, Quarum tenor erat talis: Bernhardus prepolitus, Gotfridus
decanus dei gracia totumque Capitulum Ecclefie Magdeburgenfis etc. Nos Igitur prudenter et di-
ligenter omnibus et fingulis fupradictis examinatis Inuenimus tam fideliter quam legaliter et vtili-
ter rei facta et verba, prout omnia et fingula luperius narrantur, fine aliqua nota et macula repre-
henfionis effe vera, Ideogue cum omnmia et fingula fupradicta tam fauorabiliter quam canonice pro-
nobis et Ecclefia noftra concepta fint et acta exigente iufticia per prefentes noftras litteras, quem-
admodum per prefatos dominos prepofitum, decanum et Capitulum acta funt, prout premittitur,
venditionem, donationem et translationem prefati Caltri Grabow et alioram faprapofitoram Inno-
uamus et renonamus, gratificamus, ratificamus confirmando cum appenfione et munimine noltri Si-
gilli roboramus. Actum et Datum Magdeborg, Anno domini COC feptimo, XIIT Calendas Martii.

Gopiale Mo, 21 £. 167 fm Rbnigl. Prov.Avchiv ju WMagbeburg. )
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XLVIL Der Bifdof und bas Domfapitel in Branbenburg erneuern bdie Jncorporation ber Kirchen
in Mordiz und Belif in das Lovem-RKlvfter ju Neuftadt-Magbeburg, am 27. Mai 1308.

In nomine [ancte et individue trinitatis, Fredericus, dei gracia brandeburgenl(is
eccleflie epilcopus, Johannes prepofitus, waltherus prior totumque eapitulum eiufdem wni-
uerlis et fingulis tam prefentibus, quam faturis [alutem in eo, qui elt omninm vera [alns. Grati-
tudo nunquam pulerius —, nifi cum gracie munificencia in profectus extenditur deuotorum iuxta
quod iplorum merita poftulant et requirunt. Qua [ane confideracione inducti notum fieri volumus
vniuerfis prefentibus et futuris, quod cum ius patronatus ecclefarum in opido beliz (fic!) et in
villa mordiz noftre brandeburgenlis dyocelis ad religiofas in chrilto filias fanctimoniales monafterii
fancti laurencii noue einitatis magdeburgenfis et [pecialiter ad abbatiffam, que pro tempore fuerit,

eiufdem monalterii dinofcatur pertinere, in quo fere nichil commodi huc vique*) dictum monalterium
aliquibus laudum titulis decorari, prefatas ecclefias in opido beliz et villa mordiz cum omnibus
et [ingulis redditibus et prouentibus, fructibus, manfis, agris cultis et incultis, cum omui jure et
proprietate, ficut hactenus dicte ecclefie poflederant, predicto monafterio et ececlefie fancti laurencii
per prefentes annectimus et incorporamus, ut quandocunque, quocienfcunque prefatas ecclefias va-
care contigerit aut rectoribus caruerint per mortem fen relignacionem coniunctim uel diuifim pre-
fate abbatiffa et fanctimoniales aut ipfarum certus procurator habeant cum omnibus et fingulis [fu-
pradictis et que ad dictas ecclefias dinofcuntur pertinere difponendi et ordinandi liberam faculta-
tem a facient pro iplarum velle et vtilitate fructus fuos, lic tamen, ut prelentato fen prefentatis [uo
tempore tantum dimittatur et allignetur in parrochia feu parrochiis, quod commode ibidem valeant
fuftentari, ~ Ne igitur beneficium, ficut premittitur gratanter factum fiat nobis et ecclefie
I brandeburgenfi invtile et dampnofum in ommnibus premilfis, prout narrata [unt et narrantur, iura
epilcopalia ac prepofiti eiufdem loci in vniuerfis et fingulis, ficut in cathedratico et [ynodatico [uo
tempore dandis et preftandis non obftantibus et preiudicantibus premilfis nobis retinemus femper
falua ad hee [ubfidium generale uel fpeciale, cum in ipla noftra dyoceli fieri contingat lecundam
eltimacionem predictarum ecclefiarum retinemus. In omnium premiflorum robur et teltimonium
ligilla noftra prefentibus duximus apponenda. Actum et datum brandeburch fub annis domini
millefimo CCC® octano, VI® Kal. iunii,
Copialbud) bes Lovemy-Rlofiers in Neuftadt-WMagdeburg £. 67 und 68 im finigl. Brov.-Ardiv ju Magbeburg.
*) Wabhridyeinlich eine Lide.

XLVIIL. Marfgrafliche Beftdtigung fiiv dag dentihe Orvenshaus St. Kunigundis vor Halle
fibet 40 Ader Holz in Hemelo, vom 30. Auguit 1308.

Nos dei gracia Marchio Brand, et de land. vniuerfis prelentia audientibus uel vifuris re-
cognofcimus ac publice proteftamur, quod cum conlenfu heredum noftrorum, quorum confenfus merito
fuerat requirendus, dedimus proprietatem in XL Jugeribus filueltrifque, qued in vulgo dicitur He-
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melo, fratribus religiois de Theutonica domo apud fanctam Conigundim prope hallis per refi-
gnationem noftrorum vafellornm Hinriei et Lippoldi fratribus (lie!) de almenhuflen perpetuo
pollidendam. WVt hec premilfa rata permaneant et inconuulfa, Sigillum noftrum prefentibus duximus
apponendum. Huius rei teltes [unt plebanus dominus Nicolaus in Fribureh, Henricus de
Salczinghen et alii quam plures fide digni, Datum in Sangerhulfen, aono domini M® CCCo
VIII, TII Kal. Septembris.

us bem, mit dem Sopiarimm bed Kiofters Stutterlingenburg jufammengebundenen, feiiber in Berlin aufbewahrien
Gopiavim bes Rlofters Newwerd bei Halle (No. 60) £.43 im Kinigl. Prow.Avdiv 3u Magbeburg.

XLIX. $Papit Glemeng V. giebt ven Bifdhifen von Brandenburg, Merjeburg und Hildesdheim
auf, die wegen ded Werfahrend gegen die Tempelherven von dem Halberftavter Bifchofe gegen
ben Grybijehof von Magdveburg andgefprodhene Ereommunication riidgdngiq 3u madyen,
am 4. Degember 1310,

Clemens Epilcopus, Seruus Seruorum dei, venerabilibus fratribus Brandenbur-
genli, merfeburgen(i et hildefemenl[i Epilcopis Salutem et apoltolicam benedictioner,
Licet cunctis fidelibus tanquam vniuer{alis paltor eorum teneamur quietis commoda procurare, ta-
men vt prelati Ecclefiarum pacis vbertate letentur, fubductis quorumlibet moleftiis gravaminum ab
eildem, eo libencius minilterium impendimus apoltolice [eruitutis, quo ipfis in quietis tranguillitate
fedentibus facultas adelt preltancior, animas. lucrifacere faluatori. Significauit fiquidem nobis ve-
nerabilis frater nolter Burchardus, archiepifcopus magdeburgeunlis, quod nes fibi dudum
apud Sedem apoftolicam conltituto tam viue voeis oraculo, quam per noltras fub certa forma litte-
ras dedimus in mandatis, vt omues Templarios diocelis et dominii fnorum et alios, qui reperirentur
in eis ipfotumque bona mobilia et Immobilia per ydoneas perfonas ommi precipue quo ad bona
ipla [ufpitione carentes meliori modo, quo fieri pollet, capi faceret vno die, perfonas quogue iplo-
rum, quoulque aliud feriberemus, eidem mnoftro et Sedis apoltolice nomine in locis tutis [ub fide
cuftodia detineri, dictaque bona mobilia et Immobilia aliquibus bonis perfonis, de quibus non eflet
verifimile, quod in hiis vel fimilibus aliquam fraudem committere vellent, noftro nomine fideliter
conflernanda, donec per nos in hac parte elfet aliter ordinatum, faceret commendari, demum vero
dictus archiepilcopus mandatis noltris obediens reuerenter fratrem Fridericum, magiftrum Tem-
plariorum ipforum in alamania et quofdam alios ipfius ordinis Templariorum fratres, in curiis fiue
domibus Wichmannilterp ac Rolltede et Jerdingeldorp halberftadenfis diocefis infra do-
minium Eeclefie magdeburgenlis confiltentibus capi feeit inxta mandatum noftrum huiufmodi vno die
iplosque in loco tuto fub fida cuftodia detineri et bona iplorum mobilia in Curiis predictis inuenta
et curias ipfas perfonis ydoneis, prout potuit, commifit noftro nomine conferuanda fideliter, donec
per nos de ipfis foret aliter ordinatum, propter que prefatus archiepifcopus ab aliis Templariis de
Regno alamanie fupradicto iplorumque confanguineis et amicis in perfonis et rebus grauia dampna
fultinuit et propter hoc multiplicia fubiit onera expenfarum. Cumgque poltmodum nos venerabilibus
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fratribus noftris maguntinenli, Colonenfli, Treuiren[i et eidem magdeburgenfi archi-
epilcopis curam, gubernationem , adminiltrationem et regimen omnium et lingulorum prioratuum,
hofpitalium, demorum, Grangiarum et locorum ordinis [upradicti, que ad manus eorum aut alterius
fen aliorum deputandi vel deputandorum ab iplis quouis modo peruenire contingeret et illorum
eciam, que per violenciam vel alias maliciole detinerentur ab aliis, quorum eildem archiepilcopis
vel deputando feu deputandis ab eis, vt predicitur, reltitucio negaretur conleribi fideliter ac parti-
culariter et diftincte cum diligencia debita et per Inftrumenta publica vel fub [igillis autenticis in-
uentaria fieri procurarent, illa Camere noftre, fimilibus penes fe retentis, quam cicius pollent co-
mode tranfilluri. Idem archiepifcopus maguntinenfis receptis noftris litteris fupradictis, quamuis
ex forma litterarum ipfarum ei non competeret, verum perfonarum et ordinis predictorum cufto-
diam in [piritualibus et temporalibus eildem collegis fuis minime requifitis Immo ipfarum litterarum
Copia eifdem Treuerenli et magdeburgenii archiepilcopis nequaquam exhibita [uis commifit Suffra-
ganeis pro fue libito voluntatis et fubfequenter venerabilis frater nofter halberftadenfis Epilcopus,

Suffraganeus dicti archiepilfcopi maguntinenfis eidem magdeburgenli archiepilcopo et illis, quibus
per ipfum archiepifcopum magdeburgenfem bona mobilia in Curiis inuenta predictis ipleque Curie
nomine noftro fuerant commendata, per litteras (uas dicte commillionis virtute mandaunit, vt infra
certum terminum in eildem fuis litteris annotatum fibi cultodienda et conlernanda per ipfum velti-
tuere procurarent, in eundem archiepifcopum magdeburgenfem et alios [upradictos, fi huiulmodi [uis
non parerent in hac parte mandatis, de facto excommunicationis fentencia promulgata ac locis, in
quibus bona confiftebant predicta, lubiectis Eeclefiaftico interdicto Bt licet pro parte dicti archi-
epilcopi magdeburgenfis fuilfet a mandatis et lentenciis [upradictis quamuis nulla fuerint, ipfo iure
ad Sedem apofltolicam infra Triduum ex caufis legitimis appellatum; Idem tamen halberftaden(is
Epifcopus huinfmodi” appellatione contempta dictum archiepifcopum magdeburgenfem per diocefim
halber(tadenfem excommunicatum publice nunctiauit. Cum Itaque noltre intentionis mon fuerit, per
commiffionem huiufmodi dictis maguntinenfi, Colonienfi, Treuerenfi et magdeburgenfi archiepilcopis,
vt predicitur, factam, commillionem factam per nos [pecialiter tam verbo, quam litteris, vt premit-
titur, dicto magdeburgenfi archiepilcopo reuccare, predictas [entencias per eundem Epilcopum hal- |
berltadenfem contra ipfum magdeburgenfom archiepilcopum et alios [upradictos premilforum occa-
fione prolatas et quicquid ex eis fecutum eft, inania et Irrita apoftolica auctoritate decreuimus ac
nullam habere roboris firmitatem, Quacirca fraternitati veltre per apoftolica [cripta mandamus, qua-
tinus vos et veltrum quilibet communiter vel diuifim per vos vel alios predictas (entencias per
dictum Epifcopum halberltadenfem contra eundem archiepifcopum magdeburgenfem et pre-
dictos alios occafione huiulmodi promulgatas et quicquid ex eis lecutum eft, per omnia loca, in
quibus expedire videretis, denunctietis auctoritate noftra inania et Irrita et nullius exiftere firmita-
tis et faciatis, tam ab eodem Epilcopo halberftadenfi, quam ab aliis nunceiari, Inhibentes diftrictius
prefato I‘]pili:opo et (luibuslibct aliis, ne huinfmodi commilfionis pretextu vel quacunque ocealione
alia premifforum contra prefatum archiepifcopum magdeburgenfem et alios prelibatos prefumant
procedere quoquomodo Non obltantibus f prefato Epifcopo vel quibufcunque aliis a prefata lede
indultum exiftat, quod excommunicari, fufpendi vel interdici non pollint per litteras apoltolicas non
facientes plenam et exprellam ac de verbp ad verbum de indulto huiufmodi mentionem, Contradi-
ctores auctoritate noftra appellatione poftpofita compelcendo. Datum auinion, II Nonas Decem-
bris, pontificatus noftri anno Sexto.
Aud ¢inem Copiarium miscellanenm (No. 31) No. 80g im Konigl. Prov.-Arvdive ju Magheburg.

Pauptth. L Bb. XXIV. 46
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L. Des Kiojterd Leifan Fraternitdrsbricf fiiv bad Kapitel gn Quedlinburvg,
vom 23. September 1311.

Inclite domine , . abbatille . , prepofite ., . Decane necnon: totique collegio ecclelie fancti
Seruatii in Quedeligheboreh, Johannes, prepofitus et archydiaconus, H. prior totulque con-
uentus ecelelie lyzekenlis orationem in filio virginis gloriole, Quum ommnes morimur et qual
aque non reuertentes dilabimur ita quod non poffumus eos, qui nobis pofiti [unt, terminos preterire.
Ideo fecundum apoltolicum documentum necelle habemus, nos tamquam fraternitatis amatores mu-
tuis orationibus preuenire, vt pariter in odore vngentorum domini currentes aquas veri gaudii in-
definenter hauriamus de fontibus [aluatoris, Cum igitur exigente pie deuotionis affectu, quem ad
monalterium noftrum percepimus vos habere, petitionem veltram benigno et hylari recipientes al-
fenlu, Damus vobis plenam fraternitatem et plenariam participationem omnium bonorum, que fiunt
et de cetero domino cooperante in Monalterio noliro fient, in vita noftra pariter et in morte, In
miffis, In vigiliis, In ieiuniis, elemolinis et orationibus et aliis bonis operibus et quando dies obitus
Sororum veltrarum nobis intimatus fuerit, XXX'™ millas in conuentu celebrabimus et in [peciali
millas, plalteria et alias orationis pro eis, quemadmodum pro omnibus noftram fraternitatem haben-
tibus facere conlueuimus, faciemus integre et complete, quod fmiliter nobis et noltris apud vos
fieri petimus et optamus. Ut autem hec donatio a nobis et polteris noftris Inviolabiliter teneatur,
prefens [criptum [uper eo confietum mnoltro et noftri conuentus [igillis firmiter eft munitum. Datum
anno domini Mo CCCe XI9, In fequenti die beati Mauricii,

RNad) bem Driginal im Konigl Prov.-Ardive ju DMagbeburg.

LI. Marfgrai Sohaun genchmigt den BVerfauf von Reberg an dag Klofier Seridyo,
am 12. September 1313.

Ad memoriam rei gelte fempiternam, Ne ea, que aguntur in tempore, fimul cum fuxu
temporis dilabantur, expedit, eadem, proutordinauit fapientium induftria, firmo litterarum teltimonio
perhennari, vt fic perhennata polterorum noticie deferantur. Hine eft, Quod nos Johannes, dei
gracia Brandenburgenlis, milnenlis et Lulacie marchio, perpendentes, quantum boni et
lueri prodeat in vita eterna, ex hiis, que diuino cultui exhibentur, ob noftram [alutem et in re-
millionem peccaminum noftrorum progenitorum dedimus, damus, donauimus et liberaliter per pre-
fencium [feriem litterarum donamus Ecclelie beate marie virginis gloriofe in Jerieho et eiufdem
paltoribus, videlicet honorabili viro wernero, eiufdem Ecclefie prepolito ceterifque dominis iplius
Ecclelie eorumque fuccelloribus vniverfis proprietatem ville Reberge, quam Idem dominus prepo-
fitus wernerus erga famolum virum dominum Conradum de Krak ow, militem, de pleno con-
fenfu omnium fuorum canonicorum debito et confueto emptionis contractu pro vtilitate dicte Eccle-
fie fibi credite comparauit cum omnibus [uis attinenciis, [cilicet agris, cultis et incultis, lignis,
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aquis, pratis, palcuis ac aliis vtilitatibus vninerfis ex nunc et perpetuis temporibus abfque omni
fernitio. communi [eu priuato et abfque omni exactione, precarie feu preangarie [lolito propri-
etatis titulo poflidendam, pro qua proprietate a nobis data Idem dominus prepofitus nobis octoginta
marcas Brandenburgenfis monete et ponderis nobis dedit ac plenius perfoluit. Sic itaque mittimus
per prefentes eundem dominum prepolitum ceterosque dominos iplius Canonicos in pofleffionem
dicte ville, Renuncciantes fmpliciter eciam omnibus Juribus, actionibus, Jurifdictioni et proprietati,
que nobis in dicta villa bactenus competebant. Addicimus eciam, i Idem dominus prepolitus et fui
Canonici molendina in ipfa villa vel infra metas terminorum dicte ville atfinencium conltruere vo-
luerint, hoc oportune fibi et fuis concanonicis licebit. Et ne huiufmodi noftra donacio per nos rite
facta queat a noftris heredibus aut fuccefloribus in polterum aliqualiter violari, prefentes litteras de noltro
iuflu et certa [ciencia luper eo editas in premifle donacionis euidens teftimonijum et robur perpetuo valitu-
rum, prefentibus teftibus Idoneis hinrico et frederico de aluenfleue, fratribus, hinrico
Schenken, lodewico de wantzleue, droyflekone, dapifero, militibus, domino Johanne,
prepofito de Sehulen, Bertoldo de dobrun, hermanno de arneboreh, noftro protonotario
et aliis pluribus fide dignis, dedimus noftri Sigilli munimine roboratas. Datum in Werbelino,
anno domini millefimo trecentefimo XIII, quarta feria Infra octanas beate marie virginis gloriofe.

Aus bem Copiavium No. 82 Ferido p. 11—13 i Konigl, Prov.-Ardive su Magbeburg.

LIL. Das SKlofter Leipfan fiberweift Renten einem feiner Altdre, am 27. Suli 1314.

In Nomine domini Amen. Quum omnia facta hominum per diuturnam fuccelfionem tem-
poris euanefcunt, vtili compertum eft cautela et neceflarie procuratum, vt fuper donacionibus pro-
prietatum inftrumenta conficiantur auctentica, Quibus, eum eoportunum fuerit, queltio tollatur dubii
et mera veritas comprobetur., Proinde nos Johannes, dei gracia prepolitus lytzken(is, totum-
que capitulum eiufdem ecclefie Notum efle volumus tam prelentibus, quam futuris, Qfiod de wvna-
nimi confenfu Indicto ad hoe capitulo vendidimus et donanimus fratribus Kalendarum, ad quorum
confraternitatem nos pertinemus, ad altare In honore Beati Johannis Ewangelifte et Saneti Nicolai
conlecratum In noftra ecclefia, vbi fingulis diebus mifla dicetur pro [alute fratrum viverum et defun-
ctorum, tria talenta denariorum In lytzka dativorum, Qui dabuntur In locis et terminis infraferi-
ptis, Scilicet de duabus vineis, fitis iuxta opidum litzka, Quarum vna vocatur domini camerarii
Et alia domini Geronis de wluen, de Qualibet In fefto Beati Martini X folidi, Et in eodem
opido de tribus curiis, Quarum due fite funt iuxta cimiterium et vna, que dicitur Crutgarde, que in
felto beati Nicolai I talentum erogabunt, videlicet de duabus curiis III folidos Et de ea, que di-
citur crutgarde, VI folidos, Item In felto Beati Johannis baptifte In decitz villa X [lolidi et in
villa Qualt X [olidi dabuntur, Eo modo et iure, quo ipfos pofllidemus et recepimus, dicto altari
perpetuo appropriantes. Qui quidem denarii decano fratrum Kalendarum in temporibus prenotatis
prefententur Et ab eodem decano lingulis ebdomadibus dominis noftris dictum altare officiantibus
dicti denarii diuidentur Ita, ut anno finito numerus denariorum finiatur: Et i in vna ebdomada
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deficeret, quod denarios dictos non daret aut forte non haberet, tunc In viciniori termino cum [fepe-
dictos denarios procurare poterit, tam neglectos, quam tunc dandos miniltrabit. Vt autem noltre
vendicionis et donacionis actio Imperpetuum [tabilis perfeueret, prelens [eriptum Sigillo mnoltro no-
ftrique capituli fecimus roborari, Acta [unt hec prefentibus hiis Domino hinrico, plebano In
lubenitz, decano fratrum Kalendarum, et magiftro vlrico, decano collegii Sancti Bartolomei In
Yerwilt, Bt magiftro Henrico, canonico ibidem, Et domino Johanne, plebano fancti ‘nicolai
ibidem, et aliis gquam pluribus fide dignis. Datum In monte lytzka, anno domini Me CCC®
XIIII, fexto Kalendas Augulti.
Eopiale No. 53 £ 12—13 bes Kimigl. Prov.-Ardivd ju Magbeburg.

LIII. Sobann Gruelfut Lefdhenft die Pervicapelle ju Brandenburg, behufd ifrer Herftellung,
am 2. Degember 1314,

Ad notitiam omnium quorum nofle interelt et intererit in futurum cupimus devenire, quod
honorabilis Dns, Johannes dictus Gruelhut, Magd, Ecclelie Canonicus, pium et devotum
circa capellam antiquam Beati Petri Principis Apoltolorum fitam juxta Cathedralem Ecelefiam
Brandenburgenfem geltans affectum, ad reformationem eiuldem Capelle, quam vidit ficut et nos vi-
dimus adeo dirutam quondam et delolatam, quod nullo frequentaretur fidelium accelln, nec divina
officia ibidem unquam agerentur, dovotius cogitavit, fed attendens, quod ablque temporalibus [piri-
tualia [ubfiftere nequeunt, In remedium anime [ue ac animarum patris fui Theodorici militis et
Facye matris [ue omninmque progenitorum et heredum [uorum, quornm Rectores huiusmodi Capelle
Eecleliaflticis (uffragiis memoriam habere teneantur, Kt vt anniverfarius Reverendi felicis recor-
dationis Dni. Volradi, predecefloris olim Brandenburgen(is Epilcopi, cum vigiliis et mifla
in choro per canonicos Ecclefie Brandenburgenfis et pitantie hiisdem Canonicis de infra [eriptis
facienda fingulis annis perpetuo [olemmiter peragatur, quatuor choros liliginis de bonis fuis Clebe-
lock, liberam folus habens rerum [uarum adminiftrationem, in dotem et pro dote, etiam conlentiente
fratre fuo Burchardo, milite dicto Gruelhut, cum duobus filiis fuis Johanne, [cilicet et
Alberto, coram nobis eum ficut a nobis et ab Ecclefia noftra tenuit, donavit, tradidit et allignavit
et reflignavit ad vfum et commodum dicte Capelle ac Rectorum eius libere perpetuis temporibus
pollidendos ete. Datum Brandenburg, ab Inearnatione Domini MCCCXIIII, IV Non. Dec.

Nus Bedmann's Abjdrift.
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LIV. Martgraf Lubrwig beftdtigt Nenftadt-Gherdmwalde, am 28. September 1324.

Ludovicus, dei gracia Brandenburgenfis et Lufatie Marchio, Comes Palatinus
Reni, Dux Bavarie, Sacri Imperii Archicamerarius, fidelibus et dilectis Vafallis fuis et. . . . Con-
fulibus in Ewerswolde graciam [uam et omnem bonitatem. Quod uniuerfa veftra jura, liber-
tates antiquas et approbatas conluetudines literas et Privilegia, quibus ab antecefforibus noftris
quondam Marchionibus Brand. eftis muniti et prediti, intacta et illefa fervabimus in totum et in
parte, quodque eadem vobis in quantum poterimus rationabiliter augmentabimus, promittimus fide-
liter per prefentes, Super eo quandocunque requifiti fuerimus vobis patentes noftras literas concefTuri.
In cujus teltimonium mnoftro ligillo munitum ueltre Sinceritati transmifimus prelens [criptum. Datum
Berlin, Anno domini M® CCCe XXIIII®, Vigilia Sancti Michaelis.

Aus BVedmann's Abjdyrift.

LV. Martgraf Ludwig beftdtigt die Stadt Kremmen, am 20. November 1324,

Ludovicus, Dei gracia Marchie et Lufacie Marchio, Comes Palatinus Rheni, Dux
Bavarie, Sacri Imperii Archicamerarius, fidelibus fuis et fubditis Confulibus et Univerlitati Burgen-
fium in Cremmen, graciam [uam et omne bonum. Communia veltra jura, Libertates, Proprietates,
Pofle(liones, Dotationes et gratias, atque approbatas Cunfuetudines, quibus a noftris antecefloribus,
Marchionibus Brandenburgenfibus muniti et adornati eftis ac donati, approbamus, ratificamus et
prefentis pagine Patrocinio [olenniter confirmamus, in cujus rei teftimonium noftrum Sigillum pre-
fentibus elt appenfum. Teltes vero hujus rei funt: Spectabilis Vir Dominus Guntherus, Comes
de Lindow, Honoratus Vir Dominus Segerus, Prepofitus Stendalienfis, nec non Hermannus
de Lucho, cum aliis fide dignis. Nulli ergo omnino Hominum liceat hane mnoftram Paginam in-
fringere, vel ei temere contraire. Si quis vero hoc attentaverit, a noftro favore fe noverit elon-
gandum. Datum Reppin, Anno Domini MCCCXXIII, feria tertia poft diem St. Elifabethe in
noltra prelentia,

Mg einer Gopie in Bedmann’s Papieren. Die Urtindbe bilefte in ibrer porfiegenben Faffung fdwerlid edt fein
ober twenigitens in ber Abjdrift bdurdy Nuslaffungen und fafife Lfung fehr verfttmmelt fein, invem 3 B. im Zitel bes
DMartgrofen ftatt Brandenburgensis: Marchie, in ber Begeiduung bes Rathed flatt dilectis: et subditis gelefert wurbe.
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LVL. Qubwig, Bifchof von Branbdenburg, confirmivt dem Kaland in Loburg Renten in Leipfan,
die demfelben vom Klofter fberfaffen find, am 26. Januar 1332.

Nos ludewicus, dei gracia Brandenburgenlis Ecclefie Epifcopus, donacionem
quatuor chororum Siliginis Cerwiltenfis menfure decano ceterifque Kalendarum fratribus In lou-
borch per prepofitum ceterofque Canonicos ecclefie lytzkenfis ad ipforum fratrum Kalendarum
luminaria ac eorundem alia neceflaria pure et propter deum factam et per felicis memorie domi-
num fredericum, Quondam Brandeburgenfis ecclefie epifcopum, noftrum predeceflorem, ratifica-
tam et confirmatam, Infuper et vendicionem et domacionem trium talentorum denariorum In lytzlka
dativorum ad altare Sancti Johannis ewangelifte In ecclefia lytzka annuatim deputatorum per
predictos prepofitum et canonicos ecclefie lytzken(is eifdem fratribus Kalendarum factas ratifica-
mus et prelentibus In domino confirmamus, Mandantes In virtute Sancte obedientie prepofito et
Canonicis Supradictis, Quod iuxta continenciam lifterarum fuarum fuper hiis confectarum dictam
annonam et denarios prefatis fratribus Kalendarum avnnis [ingulis line diminucione perfoluant, alio-
quin contra ipfos per cenfuram ecclefialticam, Si necefle fuerit, procedemus. Datum ploe tzk, anno
domini M° CCCe XXXII®, venite adoremus.